АДМИНИСТРАЦИЯ
Октябрьского сельского поселения
Рыбинского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От  12.04.2017 года                                                                                             № 37

О мерах по обеспечению безопасности
людей на водных объектах
в весенне-летний период 2017 года.

           В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Ярославской области от 22.05.2007 № 164 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах Ярославской области и Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Ярославской области»,  а также в целях сокращения количества несчастных  случаев на водных объектах  Октябрьского сельского поселения, администрация Октябрьского сельского поселения ,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
    1.Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в весенне-летний период 2017 года Октябрьского сельского поселения (приложение № 1).
[bookmark: _GoBack]     2. По акватории реки Волги, прилегающая к территории Октябрьского сельского поселения (с.Тихвинское, д.Рютово, с.Красное, д.Панфилки, д.Приволжье, д.Купалино, д.Дьяковское, д.Вандышево,31 км., д.Ильинское),   запретить купание.
     3.Организовать проведение пропагандистской работы.
Ответственный консультант администрации Октябрьского сельского поселения Морозова Т.А.
     4.Настоящее постановление обнародовать в границах Октябрьского сельского поселения и разместить на официальном сайте администрации Октябрьского сельского поселения.
     5.Постановление вступает в силу с момента обнародования  в границах Октябрьского сельского поселения.
     6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Октябрьского
сельского поселения                                                                               Н.Г.Ситников

Приложение № 1
                                                                 К постановлению администрации Октябрьского сельского
                                  поселения от 12.04.2017г. № 37

П Л А Н
мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в весенне -летний период 2017 года на территории Октябрьского сельского поселения.

	№
пп
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственный за исполнение
	Отметка о выполнении

	1.
	Заседание КЧС и ОПБ на тему: «Обеспечение безопасности людей на водных объектах в весенне-летний период»
	21 апреля
	Председатель КЧС Ситников Н.Г.

	2.
	Проводить  разъяснительную работу  среди населения  по правилам поведения  людей на водных объектах.
	 постоянно
	Консультант
администрации Морозова Т.А.
Зам.главы Октябрьского СП
Веселова Ю.А.

	3.
	Проводить  профилактическую работу  с детьми по правилам поведения на водоемах.
	постоянно.
	Руководители образовательных и дошкольных учреждений

	4.
	Установить предупреждающие знаки  в местах   не готовых для купания.
	Июнь
	Глава Октябрьского СП Ситников Н.Г.

	5.

	Подготовка и проведение месячника по обеспечению безопасности людей на водных объектах.
	Июнь-июль

	Консультант администрации -Морозова Т.А.
Зам.главы администрации
Веселова Ю.А.

Консультант  администрации                                               Т.А.Морозова